
DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE 

CHERVEIX-CUBAS 

 

SEANCE DU 25 MAI 2020 
 

 

 

L’an deux mille vingt et 25 mai à 20 heures 45, le Conseil Municipal de cette commune, 

régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses 

séances, sous la présidence de Monsieur QUEYROI Jean-Marie. 

Présents : Mr QUEYROI Jean-Marie, Maire ; Mr RODRIGUES Antonio, 1er adjoint ; Mme LEBLANC 

Valérie, 2ème adjointe ; Mr CALAVIA Richard, 3ème adjoint ; Mr GÉRARD Jacques, 4ème adjoint. 

BOUKHALO Sébastien, DUBOST Manon, FORGET Laurence, MAGNOU Marie-France, MAQUET Jean-

Michel, MICHEL Elisabeth, RENARD Jacques, ROCHE-HENRIQUE Anne-Marie, SACHET Catherine, VAN 

HAMME Pierre. 

 

A été nommée secrétaire : Valérie LEBLANC 

 

N°2020-13 : 

Objet de la délibération : Séance à huis clos 

Compte tenu de la situation exceptionnelle liée au COVID-19, que le public ne peut être accueilli et 

que la retransmission en direct des débats ne peut être techniquement réalisée, la tenue de la 

séance est faite à huis clos. Suite à un vote à mains levées, le conseil a accepté à l’unanimité la tenue 

de la séance à huis clos. 

N°2020-14 : 

Objet de la délibération : Election du maire 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L.2121-21, L.2122-1 à L.2122-

17, 

Le conseil municipal, réuni en séance et après lecture des articles L. 2122-4, L.2122-4-1, L. 2122-5, 

L.2122-5-1, L. 2122-6, L. 2122-7, L. 2122-7-1, L. 2122-7-2, L. 2122-8 du Code général des collectivités 

territoriales, 

Election du maire  

Premier tour de scrutin 



Chaque conseiller municipal, après appel de son nom, a remis son bulletin de vote fermé sur papier 

blanc. 

Après dépouillement, le résultat suivant a été établi : 

Nombre de bulletins :  15 

Bulletins Blancs/Nuls :  1 

Suffrages exprimés :  14 

Majorité absolue :  8 

A obtenu : 

Monsieur QUEYROI Jean-Marie, treize voix (13). 

Monsieur QUEYROI Jean-Marie ayant obtenu la majorité absolue est proclamé Maire. 

 

N°2020-15 : 

Objet de la délibération : Fixation du nombre d’adjoints 

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment les articles L. 2122-2 et L. 2122-7-2, 

Considérant que le conseil municipal dispose de la faculté de déterminer le nombre d’adjoints au 

maire appeler à siéger, 

Considérant que le Code général des collectivités territoriales fixe le nombre de postes d’adjoints à 

30 % maximum de l’effectif total du conseil municipal, 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide 

15 voix pour : 

D’approuver la création de 4 postes d’adjoints. 

 

N°2020-16 : 

Objet de la délibération : Election des adjoints 

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment les articles L.2122-1 et suivants,  

Vu la délibération n°2020-15 du 25 mai 2020 déterminant le nombre d’adjoints, 

Considérant que le nombre d’adjoints au maire de la commune est fixé à 4 ; 

Monsieur le maire rappelle que les adjoints sont élus au scrutin secret et la majorité absolue parmi 

les membres du conseil municipal, 



Si, après deux tours de scrutin, aucun candidat n’a obtenu la majorité absolue, il est procédé à un 

troisième tour de scrutin et l’élection a lieu à la majorité relative. En cas d’égalité de suffrages, le plus 

âgé est déclaré élu. 

Par suite il est procédé à l’élection des adjoints au maire, 

 

ELECTION DU PREMIER ADJOINT 

-Résultats du premier tour de scrutin 

Nombre de bulletins :  15 

Bulletins blancs/nuls :  1 

Suffrages exprimés :  14 

Majorité absolue :  8 

A obtenu : 

Monsieur RODRIGUES Antonio, quatorze voix (14). 

Monsieur RODRIGUES Antonio a été proclamé premier adjoint et immédiatement installé. 

 

ELECTION DU DEUXIEME ADJOINT 

-Résultats du premier tour de scrutin 

Nombre de bulletins :  15 

Bulletins blancs/nuls :  1 

Suffrages exprimés :  14 

Majorité absolue :  8 

A obtenu : 

Madame LEBLANC Valérie, quatorze voix (14). 

Madame LEBLANC Valérie a été proclamée deuxième adjointe et immédiatement installée. 

 

ELECTION DU TROISIEME ADJOINT 

-Résultats du premier tour de scrutin 

Nombre de bulletins :  15 



Bulletins blancs/nuls :  4 

Suffrages exprimés :  11 

Majorité absolue :  6 

Ont obtenu : 

Monsieur CALAVIA Richard, onze voix (11). 

Monsieur CALAVIA Richard a été proclamé troisième adjoint et immédiatement installé. 

 

ELECTION DU QUATRIEME ADJOINT 

-Résultats du premier tour de scrutin 

Nombre de bulletins :  15 

Bulletins blancs/nuls :  1 

Suffrages exprimés :  14 

Majorité absolue :  8 

Ont obtenu : 

Madame FORGET Laurence, cinq voix (5). 

Monsieur GÉRARD Jacques, onze voix (11). 

Monsieur GÉRARD Jacques a été proclamé quatrième adjoint et immédiatement installé. 

 

N°2020-17 : 

Objet de la délibération : Désignation des différentes commissions communales  

Monsieur le maire rappelle aux membres du conseil municipal qu’il y a lieu de procéder à la 

désignation des membres des différentes commissions communales. Ont été désignés : 

BUDGET : RODRIGUES Antonio-1er adjoint responsable délégué 

Membres : LEBLANC Valérie-CALAVIA Richard-SACHET Catherine 

RÉSEAUX : RODRIGUES Antonio-1er adjoint responsable délégué  

Membres : GÉRARD Jacques-MAQUET Jean-Michel-HENRIQUE-ROCHE Anne-Marie-BOUKHALO 

Sébastien-VAN HAMME Pierre 

SECTEUR SCOLAIRE-AGENTS ADMINISTRATIFS : RODRIGUES Antonio-1er adjoint responsable délégué

  



Membres : MAQUET Jean-Michel-RENARD Jacques-FORGET Laurence-MAGNOU Marie-France-

MICHEL Elisabeth-DOBOST Manon. 

 

RIVIÈRES : RODRIGUES Antonio-1er adjoint responsable délégué 

Membres : HENRIQUE-ROCHE Anne-Marie-RENARD Jacques-GÉRARD Jacques 

VOIRIE-TRAVAUX COMMUNAUX : LEBLANC Valérie-2ème adjointe responsable déléguée 

Membres : MAGNOU Marie-France-FORGET Laurence-VAN HAMME Pierre 

 

ACTION SOCIALE-SOLIDARITE : LEBLANC Valérie-2ème adjointe responsable déléguée 

Membres : DUBOST Manon-RENARD Jacques-FORGET Laurence-HENRIQUE-ROCHE Anne-Marie-

RODRIGUES Antonio 

ACTIVITES ECONOMIQUES ET TOURISTIQUES : LEBLANC Valérie-2ème adjointe responsable déléguée 

Membres : SACHET Catherine-MAQUET Jean-Michel-DUBOST Manon 

EMPLOYES COMMUNAUX (agents techniques) : LEBLANC Valérie-2ème adjointe responsable déléguée 

Membres : RODRIGUES Antonio-MAGNOU Marie-France-CALAVIA Richard 

ENVIRONNEMENT-AGRICULTURE : LEBLANC Valérie-2ème adjointe responsable déléguée 

Membres : SACHET Catherine-MAGOU Marie-France 

 

PRE-ETUDE DE PROJETS-APPEL D’OFFRES-OUVERTURE DES PLIS : CALAVIA Richard-3ème adjoint 

responsable délégué 

Membres : HENRIQUE-ROCHE Anne-Marie-GÉRARD Jacques-FORGET Laurence-SACHET Catherine-

DUBOST Manon 

BATIMENTS COMMUNAUX : CALAVIA Richard-3ème adjoint responsable délégué 

Membres : RODRIGUES Antonio-MICHEL Elisabeth-MAGNOU Marie-France 

 

URBANISME : CALAVIA Richard-3ème adjoint responsable délégué 

Membres : LEBLANC Valérie-MICHEL Elisabeth-MAGOU Marie-France-SACHET Catherine-DUBOST 

Manon 

COMMUNICATION : GÉRARD Jacques-4ème adjoint responsable délégué 

Membres : SACHET Catherine-DUBOST Manon-MICHEL Elisabeth 

CULTURE : GÉRARD Jacques-4ème adjoint responsable délégué 



Membres : DUBOST Manon-FORGET Laurence-RENARD Jacques-MICHEL Elisabeth-SACHET Catherine 

VIE ASSOCIATIVE-FETES ET LOISIRS : GÉRARD Jacques-4ème adjoint responsable délégué 

Membres : FORGET Laurence-MAQUET Jean-Michel-DUBOST Manon-SACHET Catherine 

CIMETIERES : GÉRARD Jacques-4ème adjoint responsable délégué 

Membres : BOUKHALO Sébastien-MAGOU Marie-France-CALAVIA Richard 

 

 

Fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus 

Au registre sont les signatures 

Pour copie conforme       

En mairie le 28 mai 2020 

Le maire        

Jean-Marie QUEYROI       


